



Til Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev

20-09-2013

Sagsnr.  
2013-0191297

Dokumentnr.  
2013-0191297-7

Kære Pia

Tak for din velkomst til mig som Børne- og Ungdomsborgmester.

Jeg er helt enig i dine betragtninger om, at vi skal afdække det samarbejdspotentialer, der findes på tværs af vores udvalg. Især set i lyset af indførelse af folkeskolereformen, hvor der bliver lagt op til, at skoleeleverne skal have en mere aktiv skoledag og hvor skolerne skal indgå i et tættere samarbejde med lokalrådets kultur-, idræts- og foreningsliv, vil et nærmere samarbejde mellem vores forvaltninger være oplagt. Også på det bredere kulturområde mener jeg, at der er oplagte muligheder for et samarbejde mellem vores forvaltninger.

#### **Samarbejde om folke- og skolebiblioteker**

Der er ingen tvivl om, at der er mange fordele ved at etablere et samarbejde mellem folke- og skolebibliotekerne. De oplagte fordele er bl.a. fælles funktioner og arealer mv. og især når kombibibliotekerne etableres med forståelse og respekt for de to institutioner og deres forskellige formål, vil dette kunne være til stor gavn for borgerne.

Lige nu er forvaltningerne jo i fællesskab i gang med at evaluere biblioteksforsøget i Ørestad, så vi i det fremtidige samarbejde kan trække på de erfaringer vi allerede har i forbindelse med etablering af fælles folke- og skolebiblioteker.

#### **Bibliotek/kulturhus i Brønshøj/Husum**

Konkret nævner du, at Kultur- og Fritidsudvalget på sit møde den 15.8.2013 har besluttet at henvende sig til Børne- og Ungdomsudvalget for at finde fælles løsninger fremadrettet, som tilgodeser behovene ift. såvel skole/fritids- som biblioteks/kulturhusområdet. I forlængelse heraf nævner du både Brønshøj Skole og Husum Skole som oplagte steder at arbejde videre med, idet begge skoler i dag disponerer over lokaler, som egner sig til etablering af folkebibliotek, og hvor der er mulighed for, at Kultur- og Fritidsforvaltningen kan placere kulturhus i tilknytning til biblioteket.

Vi vil meget gerne gå i dialog med jer om at finde løsninger på udfordringerne på alle områderne.

Befolkningstilvæksten i Københavns Kommune betyder, at behovsprognosen for skole og fritidsområdet, som blev forelagt for BUU på

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009386182

www.kk.dk

mødet den 12.6.2013, viser, at der er et kapacitetsbehov på 22 nye skolespor med fritidshjem/KKFO dækning frem mod 2023.

I Vanløse – Brønshøj/Husum har vi igangsat udvidelser af Kirkebjerg Skole, Vanløse Skole, Korsager Skole og Brønshøj Skole, men Børne- og Ungdomsforvaltningens behovsprognose viser, at der frem mod 2023 er behov for yderligere 5 ekstra spor i Vanløse – Brønshøj Husum.

Det er ikke lykkedes at finde egnede byggegrunde til en ny skole i området. Børne- og Ungdomsforvaltningen har derfor undersøgt, hvilke muligheder vi har for at udvide de andre skoler i området herunder Husum Skole.

#### *Status på Brønshøj Skole*

Brønshøj Skole danner hvert år fire børnehaveklasser selvom skolen kun er bygget til tre spor. Skolen blev derfor undersøgt for udvidelsesmuligheder forud for budget 2013, hvor Borgerrepræsentationen besluttede at finansiere udvidelsen til fire spor. Det specifikke udvidelsesprojekt er forelagt Borgerrepræsentationen til godkendelse og byggeprojektets økonomi er godkendt af Borgerrepræsentation på dette specifikke grundlag. Projektet på skolen indebærer, at lejemålet ved Brønshøj Torv anvendes til fritidstilbud til 112 børn, der følger med udvidelsen af skolen (dækning til 0. – 3. kasetrin), da der ikke er plads til børnene i andre fritidshjem i området omkring skolen.

Derudover er det naturligt at fastholde den tidligere filial til fritidsinstitution, da den ændrede anvendelse kræver et minimum af ombygning for at kunne leve op til de krav der stilles til en fritidsinstitution. Der er i projektet afsat et mindre beløb til istandsættelse, da bygningen fremstår nedslidt.

Alternative løsningsforslag på fritidstilbuddet forudsætter, at der findes egnede lokaler til formålet tæt på skolen, og at budgettet genåbnes.

#### *Status på Husum Skole*

Husum Skole er en af de skoler i området, der danner flere spor ved skoleindskrivningen, end skolen er bygget til. I år har skolen således oprettet fire spor i børnehaveklasserne, selvom skolen kun er bygget til tre spor. Der er allerede nu et behov for, at skolen udvides. Dette behov understreges af, at det tager fire år fra det besluttes at udvide en skole til skolen står færdig.

Børne- og Ungdomsforvaltningen og Københavns Ejendomme har gennemført en forundersøgelse, som afdækker hvorledes skolen kan udvides fra 3 til 4 spor. Undersøgelsen har taget udgangspunkt i kravene til en moderne folkeskole med tilhørende fritidspladser. Under-

søgelsen viser, at skolens udvidelse udnytter byggeretten næsten fuldt ud. Der efterlades et meget lille overskud af byggeret på ca. 130 kvadratmeter til en evt. folkebiblioteksfunktion.

Som nævnt har det endnu ikke været muligt at finde egnede byggemuligheder til en helt ny skole i området, som kan dække det resterende behov. Vi har Bellahøj Skole i kikkerten, men en udvidelse af denne skole kan ikke løse hele behovet. Vi skal have flere muligheder undersøgt, herunder hvilke muligheder vi har for at berige børnenes liv med kultur og idrætsaktiviteter i skolernes nærområder.

### **Folkeskolereformen**

Hvad angår den kommende folkeskolereform, er jeg enig i, at samarbejdet mellem vores forvaltninger skal styrkes yderligere for at skabe størst mulig sammenhæng mellem skole- og fritidsområdet. I budgetaftalen for 2014 fremgår det jo også nu, at Folkeskolereformen lægger op til, at foreningerne skal inddrages i skolearbejdet og bidrage til sammenhængen mellem skolen og civilsamfundet - og udvalgene skal jo i foråret 2014 behandle forslag til konkrete anbefalinger, herunder en partnerskabsmodel til styrket samspil mellem folkeskolen og kultur- og fritidsområdet, og idrætsområdet.

Jeg er desuden opmærksom på, at KFU på sit møde den 5.9.2013 i forbindelse med behandlingen af sagen om Folkeskolereformen og foreningslivet har ønsket, at der holdes et dialogmøde mellem KFU, BUU og formanden for Folkeoplysningsudvalget om temaet.

I forhold til din og KFUs henvendelse til BUU vil jeg sørge for, at BUU bliver bekendt med henvendelsen og min besvarelse herpå på vegne af BUU.

Jeg ser frem til vores samarbejde fremover, og jeg håber, at vi snart får lejlighed til at sætte os sammen for at finde ud af, hvordan vi får vores visioner for skole-, fritids- og kulturområdet til at spille sammen.

Med venlig hilsen



Jesper Christensen